UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số            /SNNPTNT-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tham gia góp ý việc điều chỉnh

quy mô, dự toán kinh phí thực hiện

Kế hoạch Khuyến nông tỉnh năm 2024

Kính gửi:  Các Chi cục: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

Phát triển nông thôn; Quản lý chất lượng nông

lâm sản và thủy sản.

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

Khuyến nông;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Chương trình Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024-

2026;

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch Khuyến nông tỉnh năm 2024;

Theo đề nghị của Trung tâm Khuyến nông Quảng Ngãi tại Tờ trình số

103/TTr-TTKN ngày 09/4/2024 về việc xin điều chỉnh quy mô, dự toán kinh phí

thực hiện Kế hoạch Khuyến nông tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao; rà soát, có ý kiến về nội

dung do Trung tâm Khuyến nông tỉnh đề nghị tại Tờ trình số 103/TTr-TTKN

ngày 09/4/2024, cụ thể:

- Tính khoa học và thực tiễn khi triển khai thực hiện mô hình trồng thâm

canh cây Ngô sinh khối gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm theo như đề nghị của

Trung tâm Khuyến nông tỉnh.

- Cơ sở pháp lý áp dụng các định mức kinh tế kỹ thuật thực hiện mô hình

khuyến nông.

2. Thời gian gửi Văn bản về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và

Trung tâm Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 15/4/2024.

3. Trung tâm Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi có trách nhiệm đôn đốc, phối

hợp với các đơn vị nêu trên: Giải trình, làm rõ các nội dung theo ý kiến của các

Chi cục. Báo cáo giải trình và tiếp thu ý kiến của các đơn vị gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 17/4/2024.

4. Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở có trách nhiệm kiểm tra, tổng hợp tham

mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh theo đúng quy định hiện hành.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (P/T);

- Lưu: VT, KHTChlvien.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-04-10T17:05:58+0700

		2024-04-11T09:18:02+0700

		2024-04-11T09:18:02+0700

		2024-04-11T09:18:02+0700